
Obsah

Servác, Bonifác a Silvestr
aneb Pohádka o bankách

6

Čertovské karty
aneb Pohádka o platebních kartách

16

Andělská sázka
aneb Pohádka o čtení smlouvy

24

O divoké vařečce
aneb Pohádka o úvěrovém podvodníkovi

33

O líném rádci
aneb Pohádka o vysokých daních

40

Kleofáš a Honza
aneb Pohádka o předluženosti

50

Království drahého chleba
aneb Pohádka o nabídce a poptávce

62

O zmrzlém Richardovi
aneb Pohádka o inflaci

70

O beranu Tomášovi
aneb Pohádka o exekuci

78

Jak si zvířátka stavěla dům
aneb Pohádka o akciích

86

O Jankovi s tabletem
aneb Pohádka o reklamě

94

O mlsném medvědovi
aneb Pohádka o stavebním spoření

104



112Jak Vávru přešla chuť na sumce
aneb Pohádka o pojištění

Prohnaní rádcové 118
aneb Pohádka o schodkovém rozpočtu

O andělskýchpenězích 128
aneb Pohádka o spoření

Jak Petr ke štěstí přišel 136
aneb Pohádka o bankrotu

Malá, stará a tlustá veverka 142
aneb Pohádka o dluhopisech

O nenapraveném Smolíčkovi 148
aneb Pohádka o finančních poradcích

Barnabáš, který nechtěl do školy 156
aneb Pohádka o úrocích

O krásce z Tortugy . 162
aneb Pohádka o dražbě

Čert a Bára 170
aneb Pohádka o lichvě

Martinova sova 176
aneb Pohádka o RPSN

O lásce, která není na prodej 184
aneb Pohádka o likviditě

Bertík a Šmudla Zlatovous 192
aneb Pohádka o penězích

Morálek a Horálková 200
aneb Pohádka o rozpočtu

O nejkrásnější nevěstě
aneb Pohádka o riziku

208



O líném Blekotovi
aneb Pohádka o nezaměstnanosti

218

O starém Volšovcovi
aneb Pohádka o spotřebitelských právech

226

Tři prasátka
aneb Pohádka o investování

232

Dvě vejce v jednom košíku
aneb Pohádka o fondech

240

O Jakubovi s proutkem
aneb Pohádka o podvodnících

248

0 sponce nad zlato
aneb Pohádka o hodnotě

260

0 drvoštěpově velkém štěstí
aneb Pohádka o měnovém kurzu

268

O Alfonsově druhé šanci
aneb Pohádka o spotřebitelském úvěru

276

O strašidelném hradu
aneb Pohádka o zástavě

284

Doslov 293


